۱. کارشناس مدیریت، کارشناس ارشد اسناد، مشاور معاونت اسناد.

ali_karimiyan_2011@
yahoo.com

2. Cont de mont fort

کنت دمونت فورت رئیس نظمیه دوره ناصری

کنت دمونت فورت در سال ۱۸۳۹ میلادی (۱۲۵۵ هجری) در شهر ناپل ایتالیا تولد یافت؛

نشریه رسمی شرف در مورد نسب و زندگینامه وی می‌نویسد: «کنت دمونت فورت (نظم‌الملک) رئیس اداره پلیس دارالخلافه از قرار شرحی که در روزنامه اسپرت زیتون ملاحظه شد، اصلاً از یکی از خانواده‌های نجیب فرانسه است که در سال هزار دویست و سی و پنج مسیحی یک شعبه از آن طایفه در موقع قتل‌عام سیسیل به عزم جنگ از مملکت فرانسه به ایتالیا آمده در سیسیل متوطن شدند.

احصائیه ماموران نظمیه

در مورد تعداد افراد پلیس در دوره کنت تا به حال آمار و ارقام مستندی وجود نداشت و از سویی بنا به ضرورت شمار نیروهای پلیس متغیر بوده است.^۲
مطابق ارقامی که اعتمادالسلطنه (صنیع‌الدوله) ارائه کردند، در سال ۱۲۶۷ ق. / ۱۸۵۱ م. ۳۹۴ نفر و در سال ۱۲۶۸ ق. / ۱۸۵۲ م.، ۴۰۲ نفر و در سال ۱۳۰۷ ق. / ۱۸۸۹ م. نیز ۴۰۲ نفر بوده است (ورهام، ۱۳۶۸، ص ۳۳۶).

از این رو در این مقاله طوماری از اسامی اجزای اداره نظمیه و امنیت دارالخلافة در توشقان‌نیل ۱۲۹۶ ق. تهیه گردیده و ممهور به مهر و امضای کنت دو مونت فورت است ارائه می‌گردد:

[مسوده سند]:

این طومار به خط عبدالحسین‌خان است که بدواً پیشکار کنت بود، در کمال صحت و اعتبار و پای طومار ممهور به مهر کنت است.

محمدعلی شاه دستور داد
حقوق کنت را به قرار اول بپردازند فرمان بردند و حقوق سالیانه کنت دیگر بار سه هزار تومان
در سال معین شد و در زندگیش گشایشی پدید آمد (یغمائی، ۱۳۵۱، ص ۳۴۹). کنت پس از
مشروطیت نیز تا عزل محمدعلی شاه ریاست مستقبلین از سفرای خارجی سمت را بر عهده
داشت و آن وقت از خدمت برکنار شد، ولی مستمری خود را دریافت می کرد تا در سال
۱۳۳۵ ق. / ۱۹۱۶ م. درگذشت و در دولاب که چند تن از بستگانش نیز در آنجا مدفون بودند به
خاک سپرده شد.

وی از نظر نظامی دارای درجه امیرتومانی^۱ بود و تبعیت ایران داشت. کنت سیزده فرزند داشت و ارشدشان آرتور، منشی وزارت امور خارجه بود (اعتمادالسلطنه، ۱۳۰۶ ق.، ص ۵۳۱).